



**DET KONGELIGE
KULTUR- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortingets president
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/1635-

12.04.2023

Svar på Dokument 8:148 S (2022-2023) Representantforslag om å redusere etterslepet i finansieringen av idrettsanlegg

Jeg viser til representantforslag fra stortingsrepresentantene Silje Hjemdal og Terje Halleland om å redusere etterslepet i finansieringen av idrettsanlegg. Representantene har fremmet følgende forslag:

Stortinget ber regjeringen legge frem en plan for å redusere etterslepet i finansieringen av idrettsanlegg over spillemidlene, slik at køen av idrettsanlegg som venter på tilskudd reduseres.

Svar:

Anlegg for idrett og fysisk aktivitet er en avgjørende forutsetning for et kvalitativt godt og inkluderende idrettstilbud. Det statlige tilskuddet til idrettsanlegg finansieres fra overskuddet fra Norsk Tipping AS, som regjeringen fordeler. Hovedfordelingen av spillemidler til idrettsformål foretas i mai hvert år.

Det viktigste grepet som kan gjøres for å sikre at det bygges idrettsanlegg over hele landet, er å prioritere tilskudd til dette formålet. Ved hovedfordelingen i 2022, som var den første vår regjering hadde ansvar for, økte vi tilskuddet til idrettsanlegg med 138 mill. kroner til 1,7 milliarder kroner. Denne tydelige prioriteringen medførte at gjennomsnittlig ventetid gikk ned fra 2,9 til 2,3 år.

Samtidig må ulike hensyn og prioriteringer veies opp mot hverandre. Dersom en enda større andel av spillemidlene skal gå til utbygging av idrettsanlegg vil dette måtte gå på bekostning av enten tilskuddet til Norges idrettsforbund og deres organisasjonsledd eller grunntilskuddet til lokale lag og foreninger (LAM- midler).

Kultur- og likestillingsdepartementet startet i 2022 en gjennomgang av tilskuddsordningen over spillemidlene for anlegg til idrett og fysisk aktivitet i kommunene, som del av arbeidet med en nasjonal plan for idrettsanlegg. Høsten 2022 og vinteren 2023 har det vært avholdt innspillmøter i alle fylker samt med sentrale organisasjoner på området.

Idretten, kommunene og fylkeskommunene er sentrale aktører for denne tilskuddsordningen, og de har vært svært delaktige i innspillsprosessen. Målet med gjennomgangen er blant annet å sikre at vi bidrar til å bygge flere og bedre anlegg, samt at selve ordningen forvaltes på en enda mer effektiv måte.

Det tas sikte på å ha en revidert tilskuddsordning klar våren 2024, for spillemiddeltildelingen i 2025.

Med hilsen



Anette Trettebergstuen